

**PROTOKÓŁ Nr XVII/2016**  
**z przebiegu sesji zwyczajnej Rady Gminy Bojszowy**  
**w dniu 27 kwietnia 2016r.**

Obecni zgodnie z załączoną listą obecności.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.
4. Przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Bojszowach za 2015r.
5. Wezwanie – Usunięcie naruszenia prawa w Uchwale Rady Gminy nr X/55/2015 – pana B. J.
6. Przedstawienie projektów uchwał.
7. Przyjęcie uchwał.
8. Zapytania i interpelacje radnych oraz sprawy bieżące.
9. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.
10. Zakończenie sesji.

**Przebieg sesji:**

**Ad. 1-3**

Przewodniczący Rady Gminy Marek Kumor otworzył sesję, powitał radnych, zaproszonych gości oraz stwierdził prawomocność sesji – obecnych 14 radnych (nieobecny radny Stanisław Biela).

Przewodniczący odczytał porządek obrad i zapytał, czy Radni wnoszą jakieś zmiany w proponowanym porządku obrad. Nikt nie wniósł zmian w proponowanym porządku obrad.

Przewodniczący zapytał, czy ktoś wnosi uwagi do Protokołu Nr XVI/2016.

Protokół z sesji Nr XVI/2016 z dnia 14 marca 2016r. został poddany pod głosowanie:

14 głosów – za  
0 głosów – przeciw  
0 głosów – wstrzymujących się.

**Ad. 4 Przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Bojszowach za 2015r.**

Przewodniczący Rady przywitał Panią Annę Figołuszką, która reprezentuje Gminną Bibliotekę. Poinformował, że Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Bojszowach za rok 2015 (załącznik do protokołu) zostało przedstawione na posiedzeniu Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury w dniu 12 kwietnia 2016r. w nowej siedzibie Gminnej Biblioteki, na której byli obecni radni w większości składu. Ponadto sprawozdanie wpłynęło do Biura Rady w dniu 7 kwietnia 2016r. Przewodniczący zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania do Pani Anny Figołuszki i do złożonego sprawozdania?

**Uwagi radnych:**

*Brak uwag*

**Rada Gminy Bojszowy przyjęła sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Bojszowach za 2015 rok.**

Przewodniczący Rady Gminy pogratulował osiągniętych wyników i wyraził uznanie, że Biblioteka doczekała się rozbudowy i wspaniałego budynku po kilku latach oczekiwania. Podziękował za zaproszenie na otwarcie Biblioteki i przekazał, że dzieci bardzo cieszą się z czwartkowego spotkania Akademii zabawy. Mieszkańcy są zachwyceni nowym i nowoczesnym budynkiem, jakiego nie ma w sąsiednich miastach. Przewodniczącym podziękował Pani Annie Figołuszce i życzył przyjemnej pracy oraz wszystkiego dobrego wszystkim pracownikom.

## **Ad. 5 Wezwanie – Usunięcie naruszenia prawa w Uchwale Rady Gminy nr X/55/2015 – pana B. J.**

Przewodniczący Rady Gminy odczytał Wezwanie do usunięcia naruszenia prawa w Uchwale Rady Gminy nr X/55/2015 Pana B. J. z dnia 03.04.2016r. Wszystkie pisma wpływające do Rady Gminy są do wglądu w biurze rady. Korespondencja Pana B. J. z dnia 24 marca 2016r. w sprawie wykonywanie usługi usuwania odpadów komunalnych i z 29 marca br. w sprawie Skarga Naruszenie Regulaminu czystości i utrzymania porządku została przekazana do biura Rady i Przewodniczącemu Rady, a zgodnie z kompetencjami Wójta Gminy Bojszowy udzielił odpowiedzi na te pisma i nie ma potrzeby dalszego odpowiadania przez Radę Gminy. Natomiast Wezwanie z dnia 3 kwietnia 2016r. zgodnie z wolą Rady zostanie dzisiaj przekazane do rozpatrzenia przez Komisję Rewizyjną i o tym fakcie Pan B. J. zostanie pisemnie powiadomiony. Przewodniczący Rady Gminy poprosił by komisja Rewizyjna rozpatrzyła Wezwanie zgodnie z kompetencjami oraz zajęła stanowisko w tej sprawie.

### **Uwagi radnych:**

*Radny Krzysztof Ścierański* wyraził swoją opinię w sprawie Wezwania oraz zwrócił uwagę, że uchwała nr X/55/2015 została jednogłośnie przyjęta przez Radę, jest ona opublikowana w Dzienniku Urzędowym (poz. 4252) oraz była sprawdzona przez Urząd Wojewódzki w Katowicach. W związku z tym, że nie było uwag do tej uchwały, czy jest potrzeba, aby Komisja Rewizyjna rozpatrywała to wezwanie i sprawdzała zapisy uchwały nr X/55/2015?

*Radny Roman Horst* zwrócił uwagę, że Pan B. J. w nagłówku pisma podaje adres tyski, a z tego wezwania nie wynika, żeby chodziło o posesję w Gminie Bojszowy. W związku z tym można pomyśleć, że dotyczy to Tychów i odbioru odpadów z tamtej gminy.

Przewodniczący Rady poinformował, że w poprzednich pismach jest wymieniona posesja w Międzyrzeczu, której wywóz odpadów dotyczy.

Wójt Gminy Bojszowy zwrócił uwagę, że w Urzędzie Gminy prowadzonych jest wiele różnych spraw, które wiążą się z Panem B. J. i dotyczą one gospodarki odpadami, ale także informacji publicznej i wielu dziedzin związanych z pracą Urzędu Gminy. Wiele z tych spraw jest w różnych instytucjach, Kolegium odwoławczym, instytucjach samorządowych, w sądach, itp. Wezwanie jest skierowane do Rady Gminy i nie ma możliwości jego nierozpatrzenia. Komisja rewizyjna jest uprawniona do rozpatrzenia takiej sprawy, wypracowania stanowiska, które ma zostać wyrażone w protokole z posiedzenia komisji. W wezwaniu nie tylko jest zarzut do Wójta, ale i do Rady Gminy, która narusza prawo. Pan J. respektuje tylko te uchwały, które uważa za stosowne np. płaci 10zł od mieszkańca, ponieważ nie przyjął za obowiązującą uchwałę Rady Gminy o stawce 14zł. Zgodnie z ustawą gmina zapewnia mieszkańcom pozbycie się wszystkich rodzajów odpadów, jednak odbiór odpadów należy zrozumieć jako odbieranie nie tylko sprzed posesji, ale i w PSZOK, czy w ramach zbiórek mobilnych. Była skarga, że usługi są źle świadczone, ponieważ kosz z odpadami zmieszany został źle odstawiony, nie w to miejsce, z którego był zabrany (zamiast na pas zieleni to firma odstawiła na jezdnię). W SIWZie i w OPZ był wymóg, że kosze mają spełniać normę CE. Pan J. żąda indywidualnie certyfikatu dla jego koszy. Gmina ma dla pojemników na odpady deklarację zgodności z wymaganiami dyrektywy CE 2000-14, co potwierdza, że spełniają one wymogi SIWZ

*Radny Janusz Gwóźdź* zwrócił się z prośbą o przesłanie Wezwania na e-mail. Pan J. kiedyś pracował w Urzędzie, co się stało ze były pracownik urzędu pisze tyle skarg?

Przewodniczący Rady zapewnił, że Wezwanie zostanie przesłane. Zgodnie z kompetencjami wniosek zostanie przekazany Komisji Rewizyjnej i Rada będzie oczekiwała na stanowisko Komisji w tej sprawie.

Wójt Gminy Bojszowy poinformował, że Pan J. pracował długi czas w Urzędzie Gminy. Następnie omówił powód zwolnienia, jakim było nieprzyjęcie nowego zakresu obowiązków jako Kierownik referatu ochrony środowiska. Miał on wydawać decyzje z zakresu ochrony środowiska (m. in. wycinka drzew) z upoważnienia Wójta. Wiązało się to z składaniem oświadczeń majątkowych oraz z zawieszeniem działalności gospodarczej. Na takie warunki się nie zgodził i po wyczerpaniu obowiązujących procedur został zwolniony. Od tego momentu zaczęło się pisanie skarg do Urzędu i sprawdzanie działalności Urzędu.

*Mecenas Mirosław Nosalik* zwrócił uwagę, że komisja Rewizyjna musi przyjąć to wezwanie zgodnie z procedurą. Komisja jako organ pomocniczy Rady wypracowuje stanowisko dla Rady, które jest przyjmowane na sesji w głosowaniu. Radę nie obowiązuje termin podany w piśmie, ponieważ nie ma on uzasadnienia prawnego. W związku z wezwaniem Rada ma dwie możliwości: jedna to udzielić odpowiedzi poprzez podjęcie stosownej uchwały o treści tak albo nie. A druga to zgodnie z sądowym postępowaniem administracyjnym, jeśli organ, do którego jest skierowane wezwanie, w ciągu 60 dni nie podejmie rozstrzygnięcia w formie uchwały to jest to jednoznaczne stanowisko Rady i wtedy nie

ma odpowiedzi. Nie podjęcie uchwały jest zgodne z prawem i jest to wyrażenie stanowiska Rady, co do podobnych wezwań. W tym piśmie są zarzuty do Rady Gminy, ale także strona wskazuje naruszenie interesu faktycznego w układzie indywidualnym. W piśmie są elementy indywidualne wraz z zarzutami stawianymi uchwale Rady pod kątem naruszenia artykułów ustawy. Pismo powinno trafić do Rady, by nie było zarzutów, że jest pominięty organ, do którego strona kieruje wezwanie. Komisja powinna wystosować stanowisko, odnieść się do zarzutów i przedstawić je Radzie, która będzie się mogła do tego odnieść. Wezwanie jest kierowane do Rady i powinna ona ostatecznie zająć stanowisko po opinii Komisji Rewizyjnej.

#### **Ad. 6 Przedstawienie projektów uchwał**

1. Projekt uchwały Nr **XVII/101/2016** Rady Gminy Bojszowy z dnia 27 kwietnia 2016r. w sprawie przyjęcia zmiany wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń kanalizacyjnych na terenie Gminy Bojszowy na lata 2014 - 2019 przyjętego uchwałą nr XXX/195/2014 z dnia 10 marca 2014r. w sprawie przyjęcia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń kanalizacyjnych na terenie Gminy Bojszowy na lata 2014 - 2019 wraz z późn. zm.

Projekt uchwały przedstawił Wójt Henryk Utrata. Projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu Komisji Gospodarki Komunalnej i jest pozytywnie zaopiniowany. Plan przyjęty w 2014 musi zostać skorygowany, co wynika z procesu realizacji planu. Co roku na budowę i modernizację sieci jest przeznaczane ok. 150 tys. zł, co wynika z odpisu amortyzacyjnego, który jest określony w taryfie. Cała kwota amortyzacji to ok. 220 tys. zł, z czego ok. 70 tys. zł jest przeznaczane na funkcjonowanie spółki, która nie jest przeznaczona na zysk. Poza budową sieci są zaplanowane środki na wykup sieci, ponieważ część sieci jest budowana przez inwestorów budujących domy i wtedy należy zwrócić koszty poniesione na wykonanie kanalizacji czy wodociągu. Gmina nie ma środków by do każdej budowy na bieżąco doprowadzać instalacje, ponieważ czasem jest bardzo dużo inwestycji. Większość sieci jest własnością gminy, czyli majątek o wartości ok. 23 mln zł, natomiast spółka ma sieć o wartości ok. 7 mln zł, ale to co GPK wykupi lub wybuduje to jest jej majątek. Spółka tylko użytkuje sieć. Zmiana uchwały to korekta planu działalności spółki i dostawanie do rzeczywistych potrzeb.

#### **Uwagi radnych:**

*Radny Andrzej Rokowski:* Na komisji była informacja, że na 2016 rok jest zaplanowana modernizacja pompowni P2 na ul. Dolnej w Bojszowach i modernizacja sieci kanalizacyjnej przy ul. Jedlińskiej – Równoległej w Bojszowach, a z projektu uchwały wynika, że jest ona planowana na 2017 rok. A czy w zamian ma być w 2016 roku wykonana sieć kanalizacyjna na ul. Fabrycznej w Bojszowach?

*Wójt:* Załącznik do uchwały jest to aktualny plan. W związku z kwestiami prawnymi nie ma zgody na wykonanie w 2016 roku kanalizacji na ul. Jedlińskiej – Równoległej w Bojszowach, dlatego na przyszły rok.

2. Projekt uchwały Nr **XVII/102/2016** Rady Gminy Bojszowy z dnia 27 kwietnia 2016r. w sprawie przyjęcia zmiany wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na terenie Gminy Bojszowy na lata 2014 - 2016 przyjętego uchwałą nr XXX/194/2014 z dnia 10 marca 2014r. w sprawie przyjęcia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na terenie Gminy Bojszowy na lata 2014 – 2016 wraz z późn. zm.

Projekt uchwały przedstawił Wójt Henryk Utrata. Projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu Komisji Gospodarki Komunalnej i jest pozytywnie zaopiniowany. RPWiK Tychy również koryguje swoje plany przyjęte w 2014 roku w oparciu o bieżące potrzeby. Korekta planu dotyczy zmiany wartości z zakresu rozbudowy sieci wodociągowej na ul. Krętej w Świerczyńcu wynikającej z uwzględnienia zrealizowanego zakresu do 2015r. i pozostałej do realizacji części w 2016 roku. Inwestycje są z zakresu budowania przyłączy, sięgaczy i wykup sieci. Te dwa projekty uchwał wpłynęły na termin sesji, ponieważ od wpłynięcia wniosku o zmianę planu jest 90 dni na jego akceptację przez Wójta i przyjęcie uchwały przez Radę.

#### **Uwagi radnych:**

*Brak uwag*

3. Projekt uchwały Nr **XVII/103/2016** Rady Gminy Bojszowy z dnia 27 kwietnia 2016r. w sprawie poparcia działań mających na celu utworzenie niezależnego Śląskiego Instytutu Onkologii
4. Projekt uchwały Nr **XVII/104/2016** Rady Gminy Bojszowy z dnia 27 kwietnia 2016r. w sprawie poparcia działań na rzecz budowy drogi ekspresowej S1

5. Projekt uchwały Nr **XVII/105/2016** Rady Gminy Bojszowy z dnia 27 kwietnia 2016r. w sprawie poparcia działań prowadzących do rozpoczęcia budowy Beskidzkiej Drogi Integracyjnej

Projekty uchwał przedstawił Przewodniczący Marek Kumor. Projekt uchwał o nr XVII/103/2016 to poparcie stanowiska Centrum Onkologii w Gliwicach w sprawie utworzenia niezależnego Śląskiego Instytutu Onkologii. Natomiast uchwała nr XVII/104/2016 to poparcie uchwały nr XXII/172/2016 Rady Miasta Łędziny z dnia 28 stycznia 2016r. w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego budowy drogi ekspresowej S1 oraz stanowiska Rady Miejskiej w Bieruniu w sprawie budowy drogi ekspresowej S1. A projekt XVII/105/2016 to poparcie apelu Rady Miejskiej w Andrychowie w sprawie przyśpieszenia działań prowadzących do rozpoczęcia budowy Beskidzkiej Drogi Integracyjnej. Uchwały zostały skierowane do Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury lub do Komisji Gospodarki Komunalnej i zostały pozytywnie zaopiniowane. Sąsiednie Gminy również popierają te stanowiska. Jest w tym także interes Gminy Bojszowy.

#### **Uwagi radnych:**

*Radny Janusz Gwóźdź:* Według listy e-maili załączonej do pisma Rady Miejskiej w Andrychowie, wynika, że ten apel został tylko przesłany do naszej Gminy i nie ma wymienionej innej gminy z naszego okręgu, czy to nie była pomyłka, że do nas to trafiło?

*Wójt:* Pisma te były kierowane do organu stanowiącego, uchwałodawczego i na różnych spotkaniach prezydenci, wójtowie czy burmistrzowie rozmawiają w tych sprawach. BDI to dopełnienie drogi S1, dalszy jej ciąg i budowa tej drogi ma sens. Chciano pozyskać nasze poparcie. Inne Gminy też będą popierać. Dla S1 procedura się toczy, procedowana decyzja środowiskowa oraz raport oddziaływania na środowisko. Droga ta jest planowa do 2030 roku. Prowadzone są działania by jednak przyśpieszyć budowę.

6. Projekt uchwały Nr **XVII/106/2016** Rady Gminy Bojszowy z dnia 27 kwietnia 2016r. w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gminnych w trybie bezprzetargowym

Projekt uchwały przedstawił Wójt Henryk Utrata. Aktualnemu dzierżawcy kończy się umowa dzierżawy terenów wymienionych w załączniku i zwrócił się do Urzędu o jej przedłużenie, co wiązałoby się z ogłoszeniem przetargu. Rada Gminy może wyrazić zgodę na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia tych umów. Działki te są w Świerczyńcu, a dzierżawi je Pan Liszka i mogłyby mu zostać wydzierżawione na kolejne trzy lata. Na razie nie planujemy tam inwestycji.

#### **Uwagi radnych:**

*Brak uwag*

### **Ad. 7 Przyjęcie uchwał.**

#### **Przyjęcie uchwał:**

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych .

1. Uchwała Nr **XVII/101/2016** Rady Gminy Bojszowy z dnia 27 kwietnia 2016r. w sprawie przyjęcia zmiany wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń kanalizacyjnych na terenie Gminy Bojszowy na lata 2014 - 2019 przyjętego uchwałą nr XXX/195/2014 z dnia 10 marca 2014r. w sprawie przyjęcia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń kanalizacyjnych na terenie Gminy Bojszowy na lata 2014 - 2019 wraz z późn. zm.

14 głosów – za  
0 głosów - przeciw  
0 głosów - wstrzymujących się

2. Uchwała Nr **XVII/102/2016** Rady Gminy Bojszowy z dnia 27 kwietnia 2016r. w sprawie przyjęcia zmiany wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na terenie Gminy Bojszowy na lata 2014 - 2016 przyjętego uchwałą nr XXX/194/2014 z dnia 10 marca 2014r. w sprawie przyjęcia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na terenie Gminy Bojszowy na lata 2014 – 2016 wraz z późn. zm.

14 głosów – za  
0 głosów - przeciw  
0 głosów - wstrzymujących się

3. Uchwała Nr **XVII/103/2016** Rady Gminy Bojszowy z dnia 27 kwietnia 2016r. w sprawie poparcia działań mających na celu utworzenie niezależnego Śląskiego Instytutu Onkologii

14 głosów – za  
0 głosów - przeciw  
0 głosów - wstrzymujących się

4. Uchwała Nr **XVII/104/2016** Rady Gminy Bojszowy z dnia 27 kwietnia 2016r. w sprawie poparcia działań na rzecz budowy drogi ekspresowej S1

14 głosów – za  
0 głosów - przeciw  
0 głosów - wstrzymujących się

5. Uchwała Nr **XVII/105/2016** Rady Gminy Bojszowy z dnia 27 kwietnia 2016r. w sprawie poparcia działań prowadzących do rozpoczęcia budowy Beskidzkiej Drogi Integracyjnej

14 głosów – za  
0 głosów - przeciw  
0 głosów - wstrzymujących się

6. Uchwała Nr **XVII/106/2016** Rady Gminy Bojszowy z dnia 27 kwietnia 2016r. w sprawie wyrażenia zgody na wydierżawienie nieruchomości gminnych w trybie bezprzetargowym

14 głosów – za  
0 głosów - przeciw  
0 głosów - wstrzymujących się

#### **Ad. 8 Zapytania i interpelacje radnych oraz sprawy bieżące.**

Przewodniczący Marek Kumor:

1. Przedstawił sprawozdanie z prac w okresie międzysesyjnym:
  - 19 marca 2016r. odbyło się spotkanie rekolekcyjne dla samorządowców w Tychach – podziękowanie za udział
  - Spotkanie Wielkanocne w SP w Międzyrzeczu
  - Nagrody CLEMENS – gala powiatowa w Lędzinach
  - 70-lecie PZS w Lędzinach
  - udział w posiedzeniach komisji stałych Rady Gminy
  - Gratulacje dla: Krzysztofa Komandery, Pawła Kumora, Pawła Kłyka za zajęcie III miejsca w Turnieju Samorządowców o Puchar Przewodniczącej Rady Miasta Lędziny w piłce nożnej
  - Puchar BUDO-CAP Bieruń 2016
  - informacja o wniosku Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury w sprawie rozpoczęcia procedur mających na celu ustanowienie herbu gminy Bojszowy wraz z pochodnymi
2. Pisma, które wpłynęły do Biura Rady:
  - zaproszenie na Mistrzostwa Jaworzna w Badmintonie w dniu 8 maja 2016r. dla pracowników samorządowych i oświatowych
  - pisma Pana B. J. z dnia 24 marca 2016r. w sprawie wykonywanie usługi usuwania odpadów komunalnych, z 29 marca br. w sprawie Skarga Naruszenie Regulaminu czystości i utrzymania porządku oraz z 18 kwietnia 2016r. w sprawie odpowiedź na pismo z dnia 12.04.2016r. GK4.3137.4.2016
  - Śląskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych dot. aktualnie realizowanych opracowań dokumentacji technicznej związanych z Gminą Bojszowy – dla KGK i KROŚHiU
  - Uchwała Rady Miejskiej w Pszczynie w sprawie wyrażenia negatywnego stanowiska wobec planów budowy kopalni przez spółkę Studzienice Sp. z o. o.
  - Uchwały gmin w sprawie poparcia działań mających na celu utworzenie niezależnego Śląskiego Instytutu Onkologii
  - Stanowisko Rady Miejskiej w Bieruniu i uchwała Rady Miasta Lędziny w sprawie poparcia działań na rzecz budowy drogi ekspresowej S1
  - Apel Rady Miejskiej w Andrychowie w sprawie przyśpieszenia działań prowadzących do rozpoczęcia budowy Beskidzkiej Drogi Integracyjnej

Wójt:

1. Program 500plus – 1 kwietnia były uruchomione dwa punkty składania wniosków w Urzędzie Gminy oraz trzy w GOPS-ie w Świerczyńcu. GOPS odbierał również 2 kwietnia wnioski. W związku z tym nie było kolejek i interesanci byli obsługiwani na bieżąco. Szacujemy, że może wpłynąć ok. 800 wniosków, do tej pory zostało złożonych 457, z czego 72 wnioski wpłynęły drogą elektroniczną. Do tej pory wydanych zostało 178 decyzji z rygorem natychmiastowej wykonalności i po odbiorze decyzji wypłacane są środki z tego programu. 18 kwietnia do naszej gminy przyjechał bus z programu 500plus, osoby z tego busa udzielały informacji na temat wypełniania, składania, przyjmowania wniosków. W naszej Gminie skorzystało z pomocy tego busa 1 osoba. Wszystkie wnioski z tego programu są sprawdzane, nie tylko te, które składa się na pierwsze dziecko i wiąże się z kryterium dochodowości, ale także wnioski na drugie i kolejne dziecko, na które środki przysługują obligacyjnie. Urzędowe sprawdzanie wniosków to kontrola w zakresie systemu PESEL – czy dane dzieci są prawidłowe oraz w ZUS-ie. Przy kryterium dochodowości sprawdzane są PIT-y, dochody rodziny. W tej chwili przy obsłudze wniosków pracują trzy osoby, a otrzymaliśmy 2% od zaplanowanych środków do przyznania, co ma wystarczyć na obsługę i wyposażenie stanowisk pracy.
2. Gospodarka odpadami – pierwszy kwartał został podsumowany finansowo. Mieszkańcy zmieniają deklaracje na mniejszą ilość domowników (przypis na 08.2015 to 118 tys. zł., a teraz jest to 116 tys. zł). W styczniu zostało wniesionych 93%, w lutym 90%, natomiast w marcu 78% (ubiegły rok to średnio 98% opłat). Faktura w styczniu to o 30 335 zł więcej w porównaniu do przypisu, w lutym – 12 380zł, a w marcu 30 525zł, nie wliczając kosztów obsługi i serwisu oprogramowania.
3. Dofinansowanie do żłobka – wpłynęła umowa o dofinansowaniu żłobka w kwocie 40 tys. zł z programu MALUCH na funkcjonowanie bieżące żłobka.
4. Dofinansowanie funkcjonowania przedszkola – wniosek w wysokości 400 tys. zł z EFS na zajęcia dodatkowe w Przedszkolu jest po ocenie formalnej, teraz będzie ocena merytoryczna.
5. Rozbudowa Przedszkola – wniosek o środki na rozbudowę przedszkola jest po trzeciej weryfikacji w Urzędzie Marszałkowskim. Najpierw ocena formalna, potem merytoryczna, a następnie audytorska – pod względem formalnym. Teraz kolejny etap weryfikacji merytorycznej po audytorskiej.
6. Strategia Rozwoju Gminy na lata 2016 – 2026 – trwa zbieranie, opracowywanie i systematyzowanie materiałów. Strategia ta jest potrzebna do wniosków o środki pomocowe, ale to także planowanie rozwoju gminy na najbliższe lata.
7. Program rewitalizacji obszarów gminy – to część strategii rozwoju, potrzebny do starania się o środki pomocowe na rewitalizację terenów. W Gminie Bojszowy obszary przewidziane do rewitalizacji to teren po byłej Spółdzielni Handlowo-Usługowej oraz park w Jedlinie. Do tego programu należy stworzyć diagnozę społeczną i uzasadnić celowość rewitalizacji.
8. Zmiana organizacji ruchu – wpłynęła decyzja o zmianie organizacji ruchu na ul. Domowej – droga jednokierunkowa, ul. Stalmacha i ul. Pancerniaków. Musimy zakupić i zamontować znaki. Została wydana decyzja o zgodzie na zamontowanie progów zwalniającego na ul. Międzyrzecznej w Międzyrzeczu.
9. Gmina przygotowuje decyzje dla lokalizacji inwestycji celu publicznego dla Miasta Tychy do zadań: budowa oświetlenia ulicznego na osiedlu Z, przebudowa oświetlenia ciągu pieszego na ulicy Armii Krajowej, budowa parkingu wraz z wyjazdem na al. Niepodległości, budowa parkingu dla samochodów osobowych przy ul. Cichej w obrębie szpitala miejskiego. Dla miasta Bierunia: usprawnienie komunikacyjne centrum miasta Bierunia - ul. Wylotowej
10. Przetarg na utrzymanie boisk sportowych na terenie gminy – koszenie boisk i utrzymanie, odpowiedziały trzy firmy. Wygrała firma DAWIDZKI z Bierunia za kwotę 49 101zł.
11. Wykonano pozimowy remont cząstkowy nawierzchni asfaltowych dróg gminnych. Wykonawca firma „BIO-EKOS”. Załatano dziury na ul. Szyszkowej, ul. Boczna, ul. Spacerowa, Słoneczna, Równa, Olszynki w Bojszowach oraz ul. Skośna w Świerczyńcu, i ul. Przeczna w Międzyrzeczu
12. Naprawa pokrycia kalenicy dachu budynku komunalnego przy ul. Ruchu Oporu 100 w Bojszowach Nowych (OSP)
13. Wykonanie audytu energetycznego dla obiektu użyteczności publicznej zlokalizowanego w Bojszowach przy ul. Świętego Jana 46 – budynek OSP.
14. Wybrano Wykonawcę i zawarto umowę na koszenie poboczy dróg gminnych, terenów zielonych, nieużytków oraz rowów melioracyjnych i przydrożnych w roku 2016. Wykonawca – Firma Usługowa „Dawidzki” z Bierunia.
15. Wykonanie projektu przebudowy drogi gminnej – ul. Bliskiej, Spacerowej i Słonecznej. Trwa procedura wydania pozwolenia na budowę dróg, termin do 31.08.2016r. Trwa pozyskiwanie zgód właścicieli i wykup gruntów.
16. Schodolazy – został złożony wniosek o zakup schodolazów z programu PFRON dla Szkoły Podstawowej w Świerczyńcu oraz dla Gminnego Gimnazjum w Bojszowach. Został pozytywnie zweryfikowany wniosek dla szkoły w Świerczyńcu, udział Gminy to 8 tys. zł. To ułatwi poruszanie się dzieciom niepełnosprawnym.

17. Przedłużenie na kolejne 5 lat kadencji dyrektora Pani Barbarze Sosna z Szkoły Podstawowej w Bojszowach. Została pozytywnie zweryfikowana przez Kuratorium Oświaty w Katowicach, po przedłożonej opinii Wójta.
18. Gminny Przegląd Twórczości Artystycznej Dzieci i Młodzieży – w dniu 7 maja 2016r. o godz. 15<sup>00</sup> w Gminnej Szkole Podstawowej w Świerczyńcu.

#### **Zapytania radnych:**

*Radny Henryk Kostyra* zaprosił na posiedzenie Komisji Przestrzegania Prawa, Ładu i Porządku Publicznego, które odbędzie się w piątek 13 maja o godz. 15<sup>00</sup> w Gminnym Gimnazjum w Bojszowach. Tematem będzie „Bezpieczeństwo w miejscach publicznych i w miejscu zamieszkania na terenie gminy Bojszowy”. Na komisji będą obecni policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Bieruniu.

*Radny Krzysztof Ścierański* poprosił, aby na spotkaniu z MZK Tychy poruszyć temat kursowania autobusów. Gdy na przystankach autobusowych jest bardzo mało ludzi to autobusy poruszają się powoli po ulicy, ok. 35-40 km/h, co powoduje, że samochody wyprzedzają i powodują zagrożenie w ruchu, a także utrudnia w ten sposób włączanie się do ruchu samochodom wyjeżdżającym z bram. Prośba by autobus czekał na przystanku i poruszał się zgodnie z przepisami.

#### *Radny Roman Horst:*

- poruszył temat przerwanej odbudowy obwałowań rzeki Wisły i rz. Pszczynki. Radny odczytał fragment pisma, które dostał jeden z mieszkańców Jedliny jako odpowiedź na pismo w sprawie obwałowań rzek. Poinformowano, że został wygaszony Rządowy Program Ochrony przed powodzią w dorzeczu górnej Wisły, a w jego miejsce powstał MASTERPLAN dla dorzecza Wisły i Odry. W związku z tym zaprzestano finansowania wygaszonego programu z budżetu państwa. Został zaktualizowany plan gospodarowania wodami oraz plan zarządzania ryzykiem powodziowym, w którym przebudowa i nadbudowa lewego wału Wisły oraz lewego wału rzeki Pszczynki od ujścia rzeki Gostynki do nasypu kolejowego w Jedlinie została zaplanowana na lata 2016 – 2021, ale plany te nie zostały jeszcze zaakceptowane przez Radę Ministrów. W tej sprawie zostało wysłane pismo do Pani Premier Beaty Szydło, która poinformowała, że Śląski Związek Melioracji i Urządzeń Wodnych będzie mógł realizować tę inwestycję, gdy wszystkie plany zostaną zaakceptowane i zostaną zarezerwowane środki na ten cel z budżetu państwa. Ponieważ jest to zadanie zlecone to samorząd wojewódzki nie może z własnych środków realizować tej inwestycji. W ramach prac remontowych ŚZMiUW w 2015 wykonał zabezpieczenie lewego wału rzeki Wisły i rzeki Pszczynki oraz zlikwidował bunkry. Radny zaapelował, aby Rada gminy zajęła w tej sprawie stanowisko. Podobnie jest z stanem obwałowania rzeki Gostynki.
- zwrócił uwagę na zaśmiecony parking przy sklepie na ul. Gaikowej. Płot odgradzający parking od byłego GSu zatrzymuje śmieci, które tam się zbierają.
- 23 kwietnia dwie mieszkanki Bojszów P. Popek i P. Saternus reprezentowały powiat bieruńsko-łędzki w wojewódzkim konkursie wiedzy pożarniczej w Siewierzu. Pierwsza zajęła 13 miejsce, a druga 22 miejsce.
- prośba o zawnioskowanie do powiatu o odnowienie na drogach powiatowych pasów – oznakowanie poziome
- podziękowanie za naprawienie urządzeń do zabaw na placu zabaw w Jedlinie

#### *Radny Janusz Gwóźdź:*

- oświetlenie uliczne – ile jeszcze czasu będą potrzebowali urzędnicy gminni, aby ustawić wszystkie zegary sterujące oświetleniem ulicznym, mija już 4 miesiąc i ta sprawa nie jest załatwiona. Jak można tak długo zajmować się tak prostą sprawą.
- na Komisji Ładu i Porządku Publicznego był wniosek o poinformowaniu o terminie objazdu dróg gminnych. Została udzielona informacja, że jest on z dnia na dzień. Prośba by poinformować możliwie jak najwcześniej o tym terminie, a najlepiej by informacja telefoniczna
- sala sesyjna - W odpowiedzi na wniosek komisji gospodarki o zmianę ustawienia sali obrad, uzasadnia Pan swój negatywny stosunek, tym, że ograniczy to liczbę miejsc dostępnych na sali narad. Nadmieniam że teraz są 33 miejsca a po zmianie było ich 28 czyli o 5 mniej. Pozwoliłem sobie sprawdzić ile osób było na sesjach w okresie od 2011 – 2015r. Odkryłem w tym okresie 47 sesji i jak się okazało, tylko w 1 posiedzeniu było 35 osób, więcej niż jest teraz miejsc oraz na 1 posiedzeniu było z 28, w pozostałych było od 15-24. Jak z tego wynika Pana uzasadnienie jest nietrafione. A kolejne zdanie twierdzące że „siedzenie tyłem do innych nie jest niczym niezwykłym i niedopuszczalnym”, może wypowiedzieć tylko osoba, która nie doświadczyła takiej sytuacji. Dlatego wnoszę aby na następnej sesji zamienić się miejscami, albo wyznaczyć inne miejsca dla radnych, tak aby obrady były bardziej komfortowe i nikt nie

musiałyby siedzieć plecami do pozostałych uczestników obrad. Cały wniosek był zgłoszony po to, aby wszyscy uczestnicy obrad mieli takie same warunki.

- zmieniły się zasady odbierania odpadów, co może spowodować, że będzie kolejna skarga o nieprawidłowe odbieranie odpadów. Na jakiej podstawie zostały wprowadzone te zmiany? Wniosek by zastanowić się nad nielimitowanym odbieraniem odpadów suchych, papieru i szkła.

*Radny Antoni Wilczek* w poprzedniej kadencji był często poruszany temat regulacji rzeki Korzyniec na odcinku spornym. Czy coś w tej sprawie się zmieniło?

#### **Ad. 9 Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.**

**Autobusy** – trasa przejazdu autobusów jest cały czas monitorowana i w każdej chwili można sprawdzić w siedzibie MKZ zapis przejazdu – prędkość, trasa, zatrzymywanie się na przystankach. Kierowcy są rozliczani z godzin przyjazdu na dany przystanek i gdy zbyt krótko stoi to później zwalnia na trasie. Jednych może denerwować zbyt długie stanie na przystanku, a innych zbyt wolny przejazd.

**Obwałowania** – te same odpowiedzi wpływają do Urzędu. My także piszemy w tych sprawach i jedna z odpowiedzi będzie na komisji Gospodarki Komunalnej, pytamy również o inne obwałowania, do których była już przygotowywana dokumentacja. Na sali narad odbywały się spotkania w sprawie regulacji rzek, uzgodnienia w sprawie obwałowań. Ma się zmienić prawo wodne i część spraw związanych z ciekami wodnymi i rzekami może zostać przekazane gminom. Na razie wszystkie prace zostały wstrzymane. 22 kwietnia odbył się przegląd wałów, w którym m. in. brali udział pracownicy urzędu i strażacy. W protokole mają być opisane wszystkie wady naszych obwałowań, ma zostać opisany stan techniczny. Wiedza ta może pomóc przy zagrożeniu powodziowym.

**Parking** – to własność prywatna. Możemy wystosować pismo w tej sprawie, ale to właściciel odpowiada za ten teren.

**Oznakowanie poziome** – przypomnimy Zarządowi Dróg o odświeżeniu oznakowania.

**Oświetlenie uliczne** – zajmuje się tym jedna osoba w urzędzie, która ma wykonane pomiary. Wszędzie są pozakładane zegary astronomiczne i nie możemy zbyt ingerować, choć są już poprzesuwane o pół godziny. Prośba o podawanie ulic, na których trzeba jeszcze sprawdzić oświetlenie i będzie to sprawdzane.

**Przeгляд dróg** – chętni mogą uczestniczyć, pracownicy będą zobligowani do tego by poinformować.

**Sala narad** – służy ona nie tylko na posiedzenia Rady Gminy, ale także odbywają się tu różne spotkania po kilkadziesiąt osób np. w sprawie wałów, konsultacje społeczne czy środowiskowe. Negatywne stanowisko jest utrzymane, ponieważ jest to sala wielofunkcyjna oraz jest to sala ślubów i często jest z tego powodu przemeblowywana. Układ ten jest wypróbowany i musi tak zostać. Są wolne miejsca i każdy może zmienić miejsce siedzenia.

**Odpady segregowane** – odpady są odbierane zgodnie z zapisami uchwał. Nie limitujemy odbioru odpadów segregowanych, ale tylko zakres odbioru spod posesji w ramach opłaty, resztę można zawieźć do PSZOK. Od kwietnia wprowadzono zasadę, że w przypadku niewykorzystania (lub gdy ktoś zapomni wystawić) w danym miesiącu przysługującej ilości odbieranych worków służących do gromadzenia danej frakcji odpadów, w trakcie kolejnego miesiąca właściciel nieruchomości może wystawić zwiększoną ilość worków, czyli przysługującą mu ilość oraz niewykorzystane worki z miesiąca poprzedniego. Firma wykonuje raport, w którym informacja kto ile worków wystawił i w następnym miesiącu raport się koryguje o worki niewystawione. Jeśli komuś brakuje worków to może odebrać je w Urzędzie. W Regulaminie odbioru odpadów są określone zasady odbioru i segregacji oraz komu ile się należy worków. Te zmiany to wyjście naprzeciw mieszkańcom.

*Mecenas Mirosław Nosalik*: Wprowadzona zmiana to kwestia organizacyjna, techniczna i są to ustalenia zleceńodawcy – Urzędu z wykonawcą i są to kwestie umowne. Nie zmieniają się limity oraz nie wprowadzamy dodatkowych rozwiązań do uchwały. Wszystkie elementy ustawowe nasze uchwały zawierają. Rozwiązania poza ustawowe w uchwale mogą spowodować jej nieważność.

**Rzeka Korzeniec** – sprawa jest nadal nie rozwiązana.

#### **Ad. 10 Zakończenie sesji.**

Przewodniczący Rady Gminy Bojszowy Marek Kumor formułą „Zamykam sesję Rady Gminy Bojszowy” zakończył obrady sesji.

Protokołowała: A. Kapias  
Bojszowy, dnia 27.04.2016r.



## **Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Bojszowach za rok 2015.**

Działalność Gminnej Biblioteki Publicznej w roku 2015:

### **Styczeń:**

#### **1. Akademia Zabawy**

Cotygodniowe spotkania z dziećmi w wieku od 1-4 lat ze swoimi mamami, babciami, dziadkami lub ciociami. Zajęcia mają na celu zaznajomić dorosłych z ciekawymi formami zabawy z najmłodszymi, a z drugiej strony mają na celu kształtowanie umiejętności społecznych dzieci, zgodne funkcjonowanie w zabawie, kształtowanie odporności emocjonalnej dziecka, przełamanie bariery nieśmiałości oraz zwiększanie poczucia własnej wartości. Zajęcia, w których uczestniczą dzieci z dorosłymi w bezpośredni sposób wpływają na pełny rozwój dziecka oraz dają poczucie bezpieczeństwa.

Akademia zabawy jest realizowana we współpracy z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej.

Od stycznia do grudnia zorganizowano 78 spotkań. Spotkania odbywają się w centrali (zapisano 10 dzieci) i w Filii w Bojszowach Nowych (zapisano 10 dzieci).

Czas trwania zajęć cotygodniowych zaplanowana jest - do grudnia 2016r.

### **Luty:**

#### **1. Ferie w bibliotece**

Gminna biblioteka Publiczna w Bojszowach oraz Filia nr 1 w Bojszowach Nowych, podczas ferii zimowych zorganizowały dla dzieci 9 spotkań w bibliotekach, podczas których uczestnicy brali udział w konkursach i zajęciach plastycznych.

- 02.02 Moje hobby – zajęcia komputerowe
  - 03.02 Pomysł na ... - zajęcia plastyczne
  - 04.02 – Karaoke – śpiewać każdy może
  - 05.02 – Kto pierwszy – zajęcia stolikowe -
  - 06.02 – Rusz ręką, rusz nogą – zajęcia z chustą animacyjną KLANZA
  - 09.02 – Sowa mądra głowa – zajęcia plastyczne
  - 10.02 – Koty chodzą własnymi drogami – zajęcia manualne
  - 11.02 – Kto pierwszy – gry i zabawy stolikowe
  - 13.02 – Rusz ręką, rusz głową – zajęcia z chustą animacyjną KLANZA
- W bibliotekach podczas zajęć uczestniczyło średnio 15 osób.

#### **2. Spotkanie z Franklinem**

**20.02** – z wizytą u przedszkolaków w Jedlinie gościł Franklin (postać z bajki, której strój został wypożyczony z wydawnictwa Debit w Bielsku-Białej, z którym biblioteka współpracuje już od kilku lat). Żółwik opowiedział dzieciom jedną ze swoich przygód. Rozmawiał z przedszkolakami o opiece nad zwierzętami. Wśród wspólnych zabaw był pociąg, język. Dzieci śpiewały dla Franklina piosenkę i razem z nim bawiły się chustą animacyjną.

### **Marzec:**

#### **1. Warsztaty z decupage**

**18.03** - w bibliotece w Bojszowach odbyły się warsztaty decupage. Podstawami tej techniki zdobienia podzieliła się z uczestniczkami nowobojszowianka, czytelniczka naszych bibliotek i miłośniczka decupagu Daria Rogalska. Pod jej okiem panie wykonały pisankę wielkanocną, która pojawiła się w świątecznym stroiku.

### **Maj:**

#### **1. AMNESTIA**

GBP w Bojszowach oraz Filia nr 1 w Bojszowach Nowych ogłosiła amnestię dla wszystkich czytelników przetrzymujących książki ( od 4 do 30 maja).

## 2. Tydzień Bibliotek pod hasłem „Wybieram Bibliotekę”

**11.05** - uczniowie klasy II a i II b S.P w Bojszowach wysłuchały opowiadania „O Leonie i niebieskiej niezapominajce” z książki Dobre maniere, czyli savoir-vivre dla dzieci. Ponieważ tegoroczny Tydzień Bibliotek odbywa się pod hasłem „Wybieram bibliotekę”, dzieci mogły się przekonać, że w bibliotece nie tylko można czytać książki, uczyć się ale także jako przyjazne miejsce, w którym można również spędzić miło czas i dobrze się bawić.

**13.05** - uczniowie klasy I a, I b oraz I c, II c S.P w Bojszowach spotkały się aby wspólnie obchodzić święto biblioteki. Uczniowie podzieleni na drużyny rozwiązywali wspólnie krzyżówkę oraz zagadki, było czytanie opowiadania „O Leonie i niebieskiej niezapominajce”. Było przyjaźnie i bardzo wesoło.

**14.05** - w ramach Tygodnia Bibliotek dzieci z Akademii Zabawy spotkały się ze specjalnymi gośćmi, byli to państwo Wiśniowscy z Koła Pszczelarzy w Bojszowach. Dzieci wysłuchały opowiadania pt. „Apetyt na miód”, a następnie miały okazję zobaczyć jak wygląda ul od środka. Poznały sprzęt pszczelarza, smakowały pyłek i miód oraz dowiedziały się wielu ciekawych rzeczy o zwyczajach pszczół. Również opiekunowie mogli podyskutować z gośćmi na temat właściwości zdrowotnych miodu. Wspólną zabawą dzieci i opiekunów było składanie ramki do ula. Ponadto maluchy bawiły się w zabawę ruchową „Pracowita pszczółka”, śpiewały i tańczyły. Podczas zajęć plastycznych kolorowały pszczółkę i odbijały plaster miodu używając folii bąbelkowej i farby.

**15.05** - maja na zakończenie Tygodnia Bibliotek wybraliśmy się z wizytą do Niepublicznego Punktu Przedszkolnego „Muchomorek” w Bojszowach. Dzieci miały możliwość zobaczyć teatrzyk kukielkowy pt.: „Żuk” Jana Brzechwy a następnie wykonać pracę plastyczną przedstawiającą biedronkę. Uśmiechy na twarzy dzieci wskazywały na to, że teatrzyk kukielkowy jak i całe spotkanie bardzo się przedszkolakom podobało.

### Czerwiec:

#### 1. Cała Polska Czyta Dzieciom

**01.06** - na hali sportowej gimnazjaliści przeczytali przedszkolakom „Lokomotywę” - Juliana Tuwima. Wybraliśmy klasę, która wygrała międzyklasowy konkurs pt. „Jedzie pociąg z daleka”, w którym brały też udział przedszkolaki. Po wysłuchaniu wiersza dzieci wspólnie z gimnazjalistami „przejechały” pociągiem po całej sali. Na zakończenie przedszkolaki otrzymały od uczniów gimnazjum kolorowaną z pociągiem i tekst wiersza, a od nas zakładki i naklejki.

**02.06** – w Filii, w Akademii zabawy początek zajęć przebiegał inaczej niż dotychczas. W związku z Ogólnopolskim Tygodniem Czytania tym razem dzieciom czytały mamy. Najmłodszy wysłuchali wiersza pt. „Lokomotywa” – Juliana Tuwima w wykonaniu mamy Ani i mamy Reni. Kolejnym punktem spotkania było tworzenie przez dzieci 10 wagonów z wiersza. Następną zabawą polegała na oddzieleniu ze zbioru zwierząt tylko tych, które jechały pociągiem. Podczas zajęć plastycznych dzieci wykonały z figur geometrycznych lokomotywę. Na zakończenie była podróż pociągiem po bibliotece i taniec „Orzeszki”.

**02.06** - gościliśmy Panią mecenas Magdalenę Malinowską. Uczniowie kl. II b i III b S.P. w Bojszowach wysłuchali opowiadania „Maciejka” R. Piątkowskiej oraz „Tajemnica” W. Widłaka. Po czytaniu nagrodzono dzieci, które prawidłowo odpowiedziały na pytania dotyczące czytanego tekstu. Była także okazja do rozmowy.

**02.06** – gościliśmy Panią Grażynę Szymę, która przeczytała dzieciom opowiadanie W. Widłaka pt.: „Tajemnica” oraz R. Piątkowskiej „Dom bez okien to dom bez książek”. Była także okazja do rozmowy, gdzie Pani Grażyna odpowiedziała na pytania dotyczące zawodu piekarza.

**03.06** - gościliśmy dróżnika przejazdowego – Panią Darię Rogalską. Uczniowie kl. II a i III a wysłuchali wiersz J. Tuwima „Lokomotywa” oraz A. Frączek „Skarpetka dziadka Edka” oraz opowiadania R. Piątkowskiej „Maciejka”. Pani Daria przybliżyła dzieciom jak wygląda praca oraz jak odpowiedzialny jest zawód dróżnika przejazdowego

**03.06** - w bibliotece szkolnej GSP w Świerczyńcu miało miejsce spotkanie z pisarką Renatą Piątkowską, które zorganizowali bibliotekarze naszej biblioteki. Uczniowie klas II i III mieli okazję poznać twórczość pani Renaty poprzez głośne czytanie fragmentów książek w znakomitym wykonaniu pani Malwiny. Uśmiechy na twarzach dzieci świadczą o tym, że opowiadania napisane są z poczuciem humoru i czytanie ich wywołuje taki efekt. Zatem kolejka po zakup książek była znaczna i szczęśliwi ich posiadacze mogli udać się do pani Renaty po specjalną dedykację. Poza tym każdy kto chciał mieć autograf pisarki mógł go uwiecznić w zeszycie do języka polskiego.

### Sierpień:

## **1. Biblioteka z p@sja**

Biblioteka otrzymała certyfikat „Biblioteki z p@sja”, przyznany przez Fundację Orange. Dzięki Fundacji Orange i prowadzonemu przez nią programowi "Orange dla bibliotek" biblioteka korzystała z bezpłatnego dostępu do internetu.

### **Wrzesień:**

#### **1. Szkolenia**

Biblioteka bierze udział w projekcie szkoleniowym "Chachory, gizdy, hultaje, frelki... biblioteka otwarta na młodych", który ma na celu rozwój kompetencji zawodowych bibliotekarzy w zakresie nowatorskich form pracy z młodymi czytelnikami, zwłaszcza tymi w wieku 13-25 lat oraz zainspirowanie bibliotekarzy do unowocześniania oferty bibliotecznej o działania wykorzystujące nowe technologie i dostosowywanie jej do zmieniających się potrzeb młodzieży.

### **Październik:**

#### **1. Urodzinki Kubusia Puchatka**

**06.10** - w przedszkolu w Świerczyńcu odbyły się urodziny Kubusia Puchatka. Urodzinowe spotkanie było jednym z punktów programu pasowania na przedszkolaka. Wszystkie trzy grupy przedszkolaków wysłuchały opowiadania pt. „Urodzinowy tort”, zaśpiewały solenizantowi STO LAT. Zgadywały zagadki i tańczyły z chustą animacyjną śpiewając piosenki dla Kubusia. Były też życzenia urodzinowe i małe co nieco dla maluchów z przedszkola. Spotkanie poprowadzili bibliotekarze z naszych bibliotek. W spotkaniu wzięło udział 75 przedszkolaków.

#### **2. Warsztaty dla gimnazjalistów**

**12.10** - dla naszych gimnazjalistów biblioteka zorganizowała warsztaty z elementami dramy, którego tematem przewodnim była „Profilaktyka HIV”. Warsztaty przeprowadziła Pani Iwona Kusak, kierownik Domu Kultury im. Wiktorii Kubisz w Bielsku-Białej. Celem zajęć było zwiększenie poziomu wiedzy na temat HIV/AIDS oraz wykształcenie postaw akceptacji i tolerancji oraz wobec nosicieli wirusa HIV i chorych na AIDS.

### **Listopad:**

#### **1. Urodzinki Kubusia Puchatka**

**24/25.11** - bibliotekę odwiedziły dzieci z bojszowskiego przedszkola, aby wspólnie świętować 89 urodzinki Kubusia Puchatka. Przedszkolaki tradycyjnie złożyły Kubusiowi życzenia i zaśpiewały „Sto lat”. Nie zabrakło również tortu, zagadek oraz wspólnej zabawy. Dzieci wysłuchały także opowiadania „Urodzinowy tort”. W spotkaniu wzięło udział 90 dzieci.

### **Grudzień:**

#### **1. Przeprowadzka do nowego budynku Gminnej Biblioteki Publicznej**

Od 9 do 31 grudnia biblioteka została zamknięta dla czytelników w związku z przeniesieniem księgozbioru do nowego budynku biblioteki.

#### **2. Z dniem 31.12.2015r. zakończono rozbudowę Gminnej Biblioteki Publicznej w Bojszowach.**

Gminna Biblioteka Publiczna w Bojszowach otrzymała dofinansowanie w kwocie 1 577 954,69 zł. zł na realizację zadania: „Przebudowa i rozbudowa istniejącego budynku Gminnej Biblioteki Publicznej w Bojszowach wraz z przyłączami na działce nr 849/43/ przy ul. Gościnnej w Bojszowach”, współfinansowanego w ramach Programu Wieloletniego Kultura+. Priorytet „Biblioteka+. Infrastruktura Bibliotek”.